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Pektynazy to grupa enzymów o szerokich
zastosowaniach w przemyśle spożywczym. Przezwyciężenie niektórych ograniczeń
związanych z biologią i inżynierią zwiększyłoby wydajność stosowania tych enzymów.

Kompleks enzymów degradujących pektyny (PEDC) uzyskiwany jest z grzyba Aspergillus niger i ma
zastosowanie w wytwórstwie soków owocowych, w tym cytrusowych, ekstrakcji olejów roślinnych
oraz wytwarzaniu papieru i pulpy. Do ważniejszych problemów w produkcji tych enzymów należy ich
izolowanie z komórek, represja kataboliczna oraz niska wydajność i wysokie koszty izolowania.

Z racji zapotrzebowania na enzymy o nowych właściwościach naukowcy zainicjowali finansowany
przez UE projekt PGSYS EXCHANGE (Bioprocess Platform for the A. sojae PGzyme system), aby
wyszukiwać nowe źródła enzymów. Ponadto opracowali innowacyjne metody bioprzetwarzania oraz
wykazali ich użyteczność w poprawie wytwarzania i funkcji pektynaz stosowanych w przemyśle.

Badacze zastosowali niemodyfikowany genetycznie szczep Aspergillus sojae, który stanowi nowe
i bezpieczne źródło enzymów odpowiednich do zastosowania w przemyśle spożywczym i cechujących
się unikalnymi właściwościami. Podczas wytwarzania PEDC korzystano z tzw. platformy systemu PG
(PGSYS) do fermentacji w stanie stałym, korzystającej z produktów ubocznych rolnictwa. Naukowcy
opracowali alternatywny układ do fermentacji zanurzeniowej, w którym uzyskali granulowane
grzybnie przy niskich nakładach energetycznych.

Znacząca część projektu dotyczyła udoskonalenia procesów pofermentacyjnych, mających na celu
wyizolowanie kompleksu enzymatycznego, oraz charakterystyce surowej mieszaniny enzymów.
Uniwersalna platforma biosyntezy umożliwiła uzyskanie koncentratów o wyrazistych właściwościach
czynnościowych i dużej wydajności wytwarzania enzymów.

Podsumowując, platforma PGSYS EXCHANGE do wytwarzania enzymów dla przemysłu spożywczego
stanowi tańszą i wydajniejszą alternatywę dla stosowanych obecnie systemów. Możliwość
kontrolowania morfologii hodowanych organizmów jest dodatkową zaletą w przypadku fermentacji
na dużą skalę, szczególnie użytecznej w przemyśle.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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